

Tele Mil : 6629  
Tele/Fax-05278-220787

Boys Sports Company  
The Dogra Regimental Centre  
Faizabad (UP)-224001


0995/BSC

12 Dec 2017

District Education Officer Jammu (J&K)  
District Education Officer Gudasapur(PB)  
District Education Officer UNA (HP) - 174303  
District Education Officer Hamirpur (HP)  
District Education Officer Kangra (HP)  
District Education Officer Mandi (HP)  
District Education Officer Bilaspur(HP)  
District Education Officer Shimla (HP)

**INDUCTION RALLY FOR BOYS SPORTS COY, THE DOGRA REGIMENTAL CENTRE, FAIZABAD (UP)**

1. Induction rally for selection of boys for Boys Sports Company, The Dogra Regimental Centre, Faizabad (UP) is scheduled to be conducted wef 05 Feb to 08 Feb 2018. The boys will be selected for two sports discipline i.e. Handball and Hockey.
2. All boys who are volunteers for selection are requested to carry a certificate mentioning the height of both parents duly signed by Sarpanch of respective village Panchayat. All boys having National/State/Distt level certificates will be produced duly attested. Qualification requirement is attached as Appendix 'A' and 'B'.
3. You are requested to give wide publicity/advertisement in your respective area of responsibility.
4. For your information and necessary action please.

  
(PMS Rao)  
Lt Col  
Offg OC, BSC  
for Comdt

Enclosures :- As above.

Endst No:


Even

Dated:- 22-12-17

EDN-W-Sports

office of the, Dy. Director of Hr. Education, Una, Distt Una

Forward in original to all the Principal/Headmaster of  
SSS/GHS/Private SSS/HS for information & necessary  
action.

  
Dy. Director Hr. Education  
Una Distt. Una(HP)

**ब्याज स्पोर्ट्स कम्पनी, डोगरा रेजिमेन्टल सेन्टर,  
फैजाबाद के लिए ब्याज खिलाड़ियों की ट्रायल**

1. डोगरा रेजिमेन्टल सेन्टर फैजाबाद उत्तर प्रदेश में ब्याज स्पोर्ट्स कम्पनी में हॉकी और हैंडबाल के लिए 11 से 14 साल के लड़कों के लिए चयन रैली का आयोजन दिनांक 05 फरवरी से 08 फरवरी 2018 तक किया जाएगा। जिन्हें उच्च स्तर की खेल सुविधाएँ प्रदान की जाएगी, जिससे बच्चे राष्ट्रीय/अन्तरराष्ट्रीय प्रतियोगिताओं में भाग लेने योग्य बन सकें। जो बच्चे सेना में भर्ती होने की शर्त पूरी करेंगे, उन्हें 18 साल की आयु पूरी करने पर सेना में भर्ती किया जायेगा।
2. ट्रायल में चयन की शर्तें निम्नलिखित हैं।
  - क. निवास क्षेत्र - हिमाचल प्रदेश, जम्मू, पंजाब के गुरदासपुर, होशियारपुर, रोपड़ और नवां शहर जिले में रहने वाले हिन्दू समुदाय के बच्चे ही भर्ती के योग्य हैं।
  - ख. उम्र - 11 वर्ष से 14 वर्ष।
  - ग. शिक्षा - न्यूनतम छठी कक्षा पास होना चाहिए एवं हिन्दी एवं अंग्रेजी का ज्ञान होना चाहिए।
  - घ. भर्ती में डोगरा क्षेत्र के ही प्रतियोगी भाग ले सकते हैं।
  - च. खेल कूद में राष्ट्रीय/अन्तरराष्ट्रीय स्तर पर प्रदर्शन कर चुके लड़कों की उम्र 11 साल से नीचे एवं 14 साल से उपर नीचे हो सकती है।
  - छ. न्यूनतम लम्बाई एवं वजन निम्नलिखित बाक्स में दी गई है।

आयु	हॉकी	हैंडबाल
11 साल	लम्बाई -156 सेमी, वजन -37 कि०ग्राम	लम्बाई -151 सेमी, वजन -37 कि०ग्राम
12 साल	लम्बाई -160 सेमी, वजन -42 कि०ग्राम	लम्बाई -153 सेमी, वजन -42 कि०ग्राम
13 साल	लम्बाई -165 सेमी, वजन -47 कि०ग्राम	लम्बाई -156 सेमी, वजन -44 कि०ग्राम
14 साल	लम्बाई -170 सेमी, वजन -53 कि०ग्राम	लम्बाई -159 सेमी, वजन -48 कि०ग्राम

- ज. उपर दी गई खेलों में चयन के लिये लम्बे खिलाड़ियों को प्राथमिकता दी जायेगी।
- झ. शारीरिक टेस्ट - 800 मीटर दौड़, 30 मीटर स्प्रिंट, 10 मीटर शटल, बाह जम्प, वर्टिकल जम्प, बाल थ्रो और शारीरिक लचकता आदि।
- ट. मेडिकल टेस्ट - मेडिकल टेस्ट के लिए फ्लैट फुट, चॉक नी, कलर ब्लाइंड नेस इत्यादी का न होना अतिआवश्यक है।

3. दस्तावेज - जन्म प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र (तहसीलदार या उप जिला अधिकारी द्वारा जारी किया हुआ), शैक्षिक प्रमाण पत्र, चरित्र प्रमाण पत्र (ग्राम प्रधान द्वारा एवं संबंधित पुलिस थाने द्वारा), निवास प्रमाण पत्र, आधार कार्ड की छायाप्रति ग्राम प्रधान द्वारा सत्यापित की हुई, खेल प्रतियोगिता प्रमाण पत्र एवं दस रंगीन वर्तमान का पासपोर्ट साईज फोटो।
4. चयनित उम्मीदवार को हिन्दी/अंग्रेजी भाषा में कक्षा 10 तक मुफ्त शिक्षा दी जायेगी और कक्षा 10 पास करने के बाद जिनकी उम्र 18 साल हो जायेगी उन्हें सेना में सेना के नियमों के अनुसार भर्ती होना अनिवार्य है। अन्यथा उनके माता-पिता द्वारा सरकारी खर्च देना पड़ेगा। चयनित बच्चों के माता पिता द्वारा चयनित होने के बाद एक स्टाम पेपर पर उत्तर दायित्व लेना पड़ेगा।
5. किसी भी उम्मीदवार के शरीर के किसी अंग पर छोटा या बड़ा गोदना नहीं होना चाहिए। अगर है तो वह उम्मीदवार रैली में भाग नहीं ले सकता है।
6. आहार विशेषज्ञ के अनुसार सम्पूर्ण पौष्टिक आहार बच्चों को दिया जायेगा।
7. कक्षा 6 से 10 तक के बच्चों को किताब, ड्रेस आदि को मुफ्त दिया जायेगा।
8. रोजाना भारतीय खेल प्राधिकरण के प्रशिक्षकों द्वारा अलग अलग खेलों का सुबह शाम प्रशिक्षण दिया जायेगा।
9. भारतीय खेल में भाग लेने का खर्च भी दिया जाता है।
10. निर्धारित चुनाव प्रक्रिया योग्यता पर आधारित होगी और सर्वश्रेष्ठ को प्राथमिकता दी जायेगी।

- नोट -
- क. फोटो एक माह से पुराना नहीं होने चाहिए।
  - ख. भर्ती रैली में हिस्सा लेने वाले बच्चे एवं अविभावक आने जाने और खाने पीने का खर्च स्वयं वहन करेंगे।
  - ग. शरीर के किसी भी अंग में गोदना नहीं होना चाहिए।
  - घ. शारीरिक टेस्ट एवं मेडिकल टेस्ट के उपरांत भारतीय खेल प्राधिकरण के प्रशिक्षकों एवं स्पोर्ट्स मेगिस्तीन के चिकित्सक द्वारा गहन जाँच के बाद ही भर्ती की जाती है।
  - च. उपरोक्त सभी दस्तावेजों की मूल एवं छाया प्रतिलिपि साथ लाना अनिवार्य है।

**REVIEWS BATTERY OF TESTS AND NORMS FOR SCOUTING TALENT IN SPORTS BOYS**

AGE	POINTS	HEIGHT (Cms)	WEIGHT (Kgs)	800M RUN (m/s)	30M FLYING START	6X10M SHUTTLE RUN	BALL- THROW	FWD BEND & REACH	STANDING VERTICAL JUMP	STANDING BROAD JUMP
<b>HOCKEY</b>										
11 Yrs	1	145-150	38-39	3.36-3.21	4.80-4.40	18.80-17.70	2.60-3.13	06-09	30-35	156-176
	2	151-155	40-45	3.20-3.05	1.39-3.90	17.69-17.00	3.14-3.59	10-12	36-41	177-200
	3	156 & above	46 & above	3.04 & less	3.89 & less	16.98 & less	3.60 & above	13 & above	42 & above	201 & above
12 Yrs	1	150-154	36-42	3.29-3.14	4.70-4.30	18.40-17.40	2.66-3.28	06-09	31-36	164-188
	2	155-159	43-48	3.13-3.01	4.29-3.80	17.39-16.70	3.29-3.97	10-13	37-41	187-209
	3	160 & above	49 & above	3.00 & less	3.79 & less	16.69 & less	3.98 & above	14 & above	42 & above	210 & above
13 Yrs	1	155-160	43-48	3.23-3.09	4.20-4.00	17.60-17.00	3.01-3.62	07-10	33-39	171-191
	2	161-164	49-54	3.06-2.53	3.99-3.60	16.59-16.30	3.63-4.23	11-14	40-45	192-214
	3	165 & above	55 & above	2.52 & less	3.59 & less	16.29 & less	4.24 & above	15 & above	46 & above	215 & above
14 Yrs	1	160-165	49-55	3.14-2.58	4.10-3.80	17.40-16.60	3.19-3.80	07-10	38-42	181-200
	2	166-169	56-61	2.57-2.41	3.79-3.40	16.59-16.10	3.81-4.41	11-14	43-49	201-220
	3	170 & above	62 & above	2.40 & less	3.39 & less	16.09 & less	4.42 & above	15 & above	50 & above	221 & above
<b>Handball</b>										
11 Yrs	1	142-145	38-39	3.36-3.21	4.80-4.40	18.80-17.70	2.60-3.13	06-09	30-35	156-176
	2	146-150	40-45	3.20-3.05	1.39-3.90	17.69-17.00	3.14-3.59	10-12	36-41	177-200
	3	151 & above	46 & above	3.04 & less	3.89 & less	16.98 & less	3.60 & above	13 & above	42 & above	201 & above
12 Yrs	1	147-149	36-42	3.29-3.14	4.70-4.30	18.40-17.40	2.66-3.28	06-09	31-36	164-188
	2	150-152	43-48	3.13-3.01	4.29-3.80	17.39-16.70	3.29-3.97	10-13	37-41	187-209
	3	153 & above	49 & above	3.00 & less	3.79 & less	16.69 & less	3.98 & above	14 & above	42 & above	210 & above
13 Yrs	1	150-152	43-48	3.23-3.09	4.20-4.00	17.60-17.00	3.01-3.62	07-10	33-39	171-191
	2	153-155	49-54	3.06-2.53	3.99-3.60	16.59-16.30	3.63-4.23	11-14	40-45	192-214
	3	156 & above	55 & above	2.52 & less	3.59 & less	16.29 & less	4.24 & above	15 & above	46 & above	215 & above
14 Yrs	1	154-155	49-55	3.14-2.58	4.10-3.80	17.40-16.60	3.19-3.80	07-10	38-42	181-200
	2	156-158	56-61	2.57-2.41	3.79-3.40	16.59-16.10	3.81-4.41	11-14	43-49	201-220
	3	159 & above	62 & above	2.40 & less	3.39 & less	16.09 & less	4.42 & above	15 & above	50 & above	221 & above